
 

Studiengang  Ansprechpersonen Kontakt 

PppH-Verantwortliche    

Primarstufe ohne Inklusionsschwerpunkt Prof. Dr. Satyam Antonio Schramm 
Professur für Inklusionspädagogik / Förderschwerpunkt 
emotionale und soziale Entwicklung 

Email: sa.schramm@uni-potsdam.de 
Tel.: +49 331 977-6318 

Primarstufe mit Inklusionsschwerpunkt 
 

Prof. Dr. Satyam Antonio Schramm 
Professur für Inklusionspädagogik / Förderschwerpunkt 
emotionale und soziale Entwicklung 
 

Email: sa.schramm@uni-potsdam.de 
Tel.: +49 331 977-6318 
 

Förderpädagogik  Prof. Dr. Antonio Schramm 
Professur für Inklusionspädagogik / Förderschwerpunkt 
emotionale und soziale Entwicklung 
 

Email: sa.schramm@uni-potsdam.de 
Tel.: +49 331 977-6318 
 

Förderpädagogik  Prof. Dr. Antje Ehlert  
Professur für Inklusionspädagogik / Förderschwerpunkt Lernen 
 

Email: antje.ehlert@uni-potsdam.de 
Tel.: +49 331 977-6314 

Sekundarstufen I + II Prof. Dr. Camilla Rjosk 
Professur für Schulentwicklung  
 

Email: camilla.rjosk@uni-potsdam.de 
Tel.: +49 331 977-2038 

ZeLB   

Allgemeine Beratung PppH im Ausland 
 

Dr. Manuela Hackel 
Referentin Internationalisierung der Lehrer:innenbildung 

Email: mhackel@uni-potsdam.de 
Tel.: +49 331 977-25 6010 
 

Verbuchung PppH Monique Zeigermann 
Praktikumsbüro Bachelor 

Email: monique.zeigermann@uni-potsdam.de 
Tel.: +49 331 977-25 6007 

International Office   

Praktika im Ausland  Cosima Pfitzner 
 

Email: cosima.pfitzner@uni-potsdam.de  
Tel.: +49 331 977-153066 

Praktika im Ausland  Elisabeth Borsdorf Email: borsdorf@uni-potsdam.de 
Tel.: +49 331 977-1635 
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